

Bilaga 5. Samlingsdokument med följebrev remissförfrågan samt nämndernas svar

KS 2019/160 Ambitionsnivå fullmäktiges mål

1. Följebrev Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges mål 2020-06-30
2. Svar remiss Barn- och utbildningsnämnd
3. Svar remiss VSBo
4. Svar remiss Teknisk nämnd
5. Svar remiss Kultur- och fritidsnämnd
6. Svar remiss Socialnämnd



Kommunledningskontoret

Datum
2020-06-30

Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160)

Detta är en intern remissomgång 2 kring ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som enligt KF beslut 2019-05-27 ska förtydliga fullmäktiges övergripande mål samt säkerställa hållbarhetsperspektivet enligt Agenda2030. Intern remiss 2 handlar om ambitionsnivån för fullmäktiges övergripande mål, om att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts tillfredsställande inför uppföljning, men också för en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar mot.

Fullmäktiges övergripande mål ska hjälpa till att uppfylla vision 2030 Plats att göra skillnad och gäller hela mandatperioden. Målen är framtagna för att kunna hålla ytterligare mandatperiod i det fall nästa kommunfullmäktige så beslutar. Detta för att kunna bidra till uppfyllelsen av Agenda2030.

Nämnder och bolag alternativt utskott/beredningar/presidier och ledning förväntas föra dialog kring denna remiss under sina sammanträden i augusti/september i samband med dialog kring prognos för sina egna nämnd/styrelsemål och mål för verksamheten.

Svaret som skickas in är inte ett slutgiltigt ställningstagande av nämnden/styrelsen utan ska ses som ett bidrag till en fortsatt dialog med analysperspektiv och framtidsperspektiv som förväntas föras i olika konstellationer under hösten/vintern i takt med att olika större program utvecklas (ÖP, bostadsförsörjningsprogram mm) och andra planer börjar följas upp (regionalt och lokalt). Olika resultat från undersökningar och statistik under höst 2020 kommer också bidra till ytterligare perspektiv.

Svar på denna interna remiss ska även ses som en reflektion kring kopplingen mellan den kommunövergripande ambitionsnivån i de övergripande målen som har ett medborgarperspektiv och ska ge en medborgareffekt, där alla som bor lever och verkar i Vaggeryds kommun bidrar, och de egna nämndmålen som har ett mer nära verksamhetsperspektiv kopplat till nämndens egna ansvarsområden.

Vägledning och datum:

- Ansvariga tjänstepersoner rekommenderas att läsa resten av inledningen och bakgrunden i Bilaga 1 intern remiss 2 KF mål ambitionsnivå samt inledningen i Bilaga 2 Agenda2030 förtydligande.
- Dialog bör föras under sammanträden i augusti och/eller september
Sammanträden kan vara i nämnd/styrelse, utskott/beredning eller presidieträffar
- Rekommendationen är en övergripande dialog följt av fördjupad dialog inom det/de områden nämnden/styrelsen anser extra intressant kopplat till de egna nämnd/styrelsemålen
- Ett beslut med en kommentar ska skickas senast efter september månads nämnd. P.g.a. tidsperspektivet skickas då ett ojusterat protokoll direkt efter nämnd/styrelse till camilla.wallinkupferberg@vaggeryd.se och ett justerat formellt protokollsbeslut mailas sedan till kommunstyrelsen@vaggeryd.se
- Beslut från nämnd/styrelse kommer ses som vägledande inför fortsatt dialog, inte slutgiltigt.
- Remissmaterial samt övrigt material finns på intranätgrupp Strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram (Öppen grupp).
- Verksamhetsutvecklare samt stödpresentationsmaterial finns tillgängligt vid behov inför, under och/eller efter dialog på sammanträden. För bokning och frågor kontakta camilla.wallinkupferberg@vaggeryd.se från v.33. Även tillgänglig via mail/tlfn. v.27.

Barn- och utbildningsnämnd

Mötesdatum
2020-08-26

4 (4)

§69

Intern remiss – ambitionsnivå Kommunfullmäktiges övergripande mål (BUN 2019/098)**Beslut**

Barn- och utbildningsnämnden vädjar till Kommunstyrelsen att överväga en annan styrningsprincip som styr mer mot mål, uppföljnings principer och vilka strategiska utvecklingsområden som föreligger i kommunen. För att förtydliga hur vi menar bifogas ett förslag på alternativutformning av det första målet.

Sammanfattning

Remissomgång 2-kring ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som ska förtydliga fullmäktiges mål samt säkerställa hållbarhetsperspektivet enligt Agenda 2030. Remissen handlar om ambitionsnivån – för att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts tillfredsställande för uppföljning. Men också för en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar mot.

Svar till kommunledning efter septembers månads sammanträde.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår nämnden att vädja till Kommunstyrelsen att överväga en annan styrningsprincip som styr mer mot mål, uppföljnings principer och vilka strategiska utvecklingsområden som föreligger i kommunen. För att förtydliga hur vi menar bifogas ett förslag på alternativutformning av det första målet.

Expedieras till

Ojusterat till Camilla Wallin Kupferberg via mail direkt efter septembers sammanträdet.

Justerat till Kommunstyrelsen@vaggeryd.se

Beslutsunderlag

- Remissfråga - Ambitionsnivå för fullmäktiges övergripande fyra mål
- Remissförfråga - Ambitionsnivå för fullmäktiges övergripande fyra mål
- Yttrande - strategiskt utvecklings och hållbarhetsprogram, 200821



Per-Erik Lorentzon
Telefon: 0370 – 67 85 90
Email: per-erik.lorentzon@vaggeryd.se

Internremiss 2 KF mål, ambitionsnivå Strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram

Remiss2: mätning, uppföljning och ambitionsnivå

Sammanfattning

BUN som nämnd anser inte att dokumentet som helhet har en struktur och ett upplägg som kan appliceras i nämndens verksamhet. Som utkastet är utformat verkar det för fristående från BUN:s skolplan och anger också alldeles för detaljerade mätningar som riskerar att styra om BUN:s kvalitetsarbete från det statliga reglerade uppdraget till något annat som inte har stöd i de styrdokument och lagar som Vaggeryds kommun som huvudman för skolan måste följa.

BUN väddar därför till KS att jobba om dokumentet så att planen styr mer mot mål, uppföljningsprinciper och de strategiska utvecklingsområden som föreligger i kommunen.

Yttrande

Detta är det andra remissvaret som BUN lämnar gällande strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram (SUHP) för Vaggeryds kommun. Den första remissomgången berörde ämnet förtydligande av mål och målkriterier. Vid detta tillfälle fördjupade sig BUN framförallt kring KF mål 2 som då beskrevs enligt följande:

Förtydligande av mål samt kriterier för måluppfyllelse Ska på bolag till styrelser och nämnder

KF mål 2 Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet

- Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat företagande, fler arbetstillfällen i vår kommun och inga invånare i utanförskap eller fattigdom.
- Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och en positiv utveckling av antal och typ av arbetstillfällen samt en bra kompetensförsörjning.
- Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun.
- En god måluppfyllelse för det andra lokalt övergripande målet, som handlar om näringsliv, arbete och utbildning, innebär att företagsklimatet utvecklas, att antal arbetstillfällen utvecklas totalt samt inom olika branscher, och att nyföretagandet ökar.
- Det innebär också att andelen invånare som är självförsörjande inte får minska, samt att utnyttjandegraden av arbetskraften är hög.
- Vidare krävs en positiv bild av möjligheterna att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun.



Sammanfattningen av remissvaret från BUN var att den skolplan som BUN antagit och som också delgivits fullmäktige måste beaktas i betydligt större utsträckning och att målformuleringen "en utbildning av god kvalitet" måste beskrivas. BUN betonade också att ett förtydligande bör innefatta en beskrivande del av målet, en konkretiserande del av vad målet innebär samt hur det bör följas upp. Det vi kunde konstatera vid remiss 1 var att det förtydligande som var på remiss framförallt beskriver målet med ytterligare text.

Vidare pekade vi på att de sex punkterna ovan beskrev de två första fraserna i målformuleringen, hög sysselsättning och ett varierat näringsliv, men inget som beskriver utbildning av god kvalitet.

För att fullmäktigemålet ska vara vägledande för BUN måste det i texten behandlas vad som anses vara en utbildning med god kvalitet. Frågeställningen om vad som är utbildning med god kvalitet har BUN de senaste tre åren arbetat med tillsammans med personalen inom förvaltningen. Resultatet av arbetet sammanfattades i en Skolplan som antagits av nämnden och som delgivits kommunfullmäktige. Därför betonade BUN att skolplanen måste beaktas i större utsträckning.

Utifrån det första remissyttrandet som BUN lämnade finner vi det förvånande att den text som var ute på remiss i omgång 1 i princip är helt oförändrad. Vi ser att den blå texten i det uppdaterade remissmaterialet lagts till men texten beskriver fortfarande bara målen med ytterligare text. Vår ståndpunkt är fortsatt att texterna under rubrikerna målbeskrivning och måluppfyllelse är alldeles för lika varandra och att ingen av dem egentligen förtydligar fullmäktigemålet på ett sådant sätt att läsaren förstår vad det innebär. Det är också utifrån ett barn och utbildningsperspektiv absolut nödvändigt att det strategiska utvecklings och hållbarhetsprogrammet beskriver vad "utbildning av god kvalitet" innebär. Detta är trots allt en stor del av det kommunala uppdraget.

Yttrande mätning, uppföljning och ambitionsnivå

Ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram kan inte i sin karaktär vara för detaljrikt vilket vi i det här remissvaret vill betona. Vi tror inte alls på att själva programmet skall vara så omfattningsrikt på detaljer som utkastet är. Som programmet nu är skrivet finns det stor risk att SUHP går in som en konkurrerande plan till andra processer som finns. Som exempel kan nämnas att såväl socialnämnden och barn och utbildning har väl utvecklade lagstyrda kvalitetssystem som funnits under lång tid. Det är viktigt att man drar nytta av det arbetet som gjorts, görs och att detta på ett enkelt sätt nyttjas och samordnas i SUHP.

Vad vi förstår har planens förslag på mätningar tagits fram genom att hämta dessa från SKR och Koladas mätningar utifrån ett Agenda 2030 perspektiv. Det finns en stor risk att KF som huvudman beaktar dessa indikatorer som heltäckande för utbildningsområdet vilket de absolut inte är. För att KF ska kunna ta sitt ansvar som huvudman för utbildningsområdet måste KF framförallt följa och utvärdera verksamheten utifrån de nationella styrdokument som gäller för Sverige som nation. Detta görs enklast genom att använda sig av det kvalitetsarbete som görs i barn och utbildningsnämnden och som utgår från skolplanen. Att skolplanen måste beaktas i större utsträckning i SUHP är något



nämnden fortfarande vidhåller. Detta för att KF ska kunna ta sitt ansvar som huvudman för skolor och förskolor.

Kommunen arbetar för ett tillitsbaserat ledarskap som i sin karaktär arbetar mer med mål och uppföljning snarare än att ha förutbestämda mätpunkter. Det är olyckligt om fullmäktige i sitt strategiska dokument bestämmer vad som ska mätas och hur det ska göras. Effekten blir en svängning mot det så kallade "new public management" som kommunen i andra sammanhang vill lämna. Då SUHP ska spridas över hela organisationen, vara attraktivt för läsaren och en gemensam plan måste dokumentet hålla utan att behöva redigeras för ofta. Programmet bör också vara levande och möjligt att påverka och förändra vilket försvåras om det byggs upp med för mycket detaljer. För att programmet ska kunna verka över tid och beskriva målen föreslår vi att programmets beskrivning av mätningar, värden och ambitionsnivåer ersätts med en beskrivning av hur uppföljning skall ske.

Uppföljningen av målen bör ske på ett sådant sätt att man kan få svar på frågor som exempelvis: "Har vi tillgång till skola i alla delområden?". Det är långt mer än en byggnad varför beskrivningen av vad man följer upp i sig definierar målet. Om uppföljning av tillgång till skola innefattar personaltäthet och utbildad personal samt upplevelsekriterier utöver antal kvadratmeter och att det finns en byggnad breddas begreppet "tillgång till skola" till att även innefatta personal och dess kompetens.

Det är svårt att avge ett yttrande på området mätning, uppföljning och ambitionsnivå då vi inte upplever att dokumentet som helhet har en struktur som kan appliceras i vår verksamhet. Som utkastet är verkar det för fristående från BUN:s skolplan och anger också alldeles för detaljerade mätningar som riskerar att styra om BUN:s kvalitetsarbete från det statliga reglerade uppdraget till något annat.

BUN vill därför vädja till KS att överväga en annan styrningsprincip som styr mer mot mål, uppföljnings principer och vilka strategiska utvecklingsområden som föreligger i kommunen. För att förtydliga hur vi menar bifogas ett förslag på alternativ utformning av det förs målområdet.

Per-Erik Lorentzon
Barn och utbildningschef
Vaggeryds kommun

Bilagor

Bilaga 1: Förslag på struktur utifrån målområde 1



BILAGA 1

Förslag på dokumentstruktur utifrån målområde 1

Den modell BUN föreslår är att jobba med programmet så det blir ett levande utvecklingsprocess som inkluderar nämndernas kvalitetsarbete till en helhet.

MÅL	MÅLKITERIER	UPPFÖLJNING	RESULTAT	UTVECKLING
<i>Hit ska vi!</i>	<i>Det innebär att..</i>	<i>Så vet vi vårt läge</i>	<i>Här är vi!</i>	<i>Detta ska göras!</i>

Mål och målkriterier

Vår första input är att målförtydligandet skrivs om så att det beskriver ett önskat framtida tillstånd. Beskrivning kan göras som brödtext enligt följande:

KF mål 1:

Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Vaggeryds kommun utvecklas på ett sådant sätt att kommande generationers tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god infrastruktur, mat och social välfärd säkerställs. Samtliga geografiska delområden har en befolkningstillväxt och en likvärdig tillgång till omsorg, skola och service. Våra bostäder, kommunala service samt infrastruktur (fysisk och digital) utvecklas på ett inkluderande sätt i syfte att ha en positiv inverkan på människors hälsa, trygghet och sociala liv. Det finns en bra beredskap inför olika former av oönskade samt extraordinära händelser.

Punktformen kan vara att föredra då denna modell har enklare att inkludera mål som målkriterier för fullmäktigemålen från nämnderna. Exempelvis BUN:s mål som återfinns i Skolplanen.

KF mål 1:

Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Detta innebär att:

- Vaggeryds kommun utvecklas på ett sådant sätt att kommande generationers tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god infrastruktur, mat och social välfärd säkerställs.
- Samtliga geografiska delområden har en befolkningstillväxt
- Det råder en likvärdig tillgång till omsorg, skola och service över hela kommunen
- Våra bostäder, kommunala service samt infrastruktur (fysisk och digital) utvecklas på ett inkluderande sätt i syfte att ha en positiv inverkan på människors hälsa, trygghet och sociala liv.
- Det finns en bra beredskap inför olika former av oönskade samt extraordinära händelser.
- Vi har en likvärdig och rättssäker verksamhet (BUN mål 8)



Uppföljning och resultat

I SUHP anges hur uppföljning ska ske för att de resultat som blir grunden för utvecklingsarbetet inte enbart blir faktabaserade mätpunkter. Genom att beskriva hur uppföljning ska ske och inte mätpunkter, värden och ambitioner öppnar KF samtidigt upp för ett utvecklingsarbete vad gäller resultat och analysarbetet.

De sammanfattande resultaten och analys av helheten utifrån KF-målen passar bättre in i årsredovisningen än i SUHP. Utifrån vad resultat och analys visar kan kommundirektörens ledningsgrupp ge en översiktlig och samlad bild av utvecklingsbehov utifrån KF målen som i sin tur utgör ett bra beslutsunderlag för politiken vad gäller utvecklingsarbete och investeringar på såväl kort som lång sikt. Politiken får på detta sätt möjlighet att besluta om hållbara och långsiktiga åtgärder för kommunen vilket i sig torde vara själva syftet med ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram.

Sammanfattande förslag till struktur

KF mål 1:	
Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen	
Detta innebär att:	
<ul style="list-style-type: none">• Vaggeryds kommun utvecklas på ett sådant sätt att kommande generationers tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god infrastruktur, mat och social välfärd säkerställs.• Samtliga geografiska delområden har en befolkningstillväxt• Det råder en likvärdig tillgång till omsorg, skola och service över hela kommunen• Våra bostäder, kommunala service samt infrastruktur (fysisk och digital) utvecklas på ett inkluderande sätt i syfte att ha en positiv inverkan på människors hälsa, trygghet och sociala liv.• Det finns en bra beredskap inför olika former av oönskade samt extraordinära händelser.• Vi har en likvärdig och rättssäker verksamhet (BUN mål 8)	
Uppföljning sker via:	
<ul style="list-style-type: none">- Befolkningsstatistik- Miljödata- Tillgång till infrastruktur (fysisk och digitalt)- Tillgång kommunal service (skola: ute/inne miljö, personaltäthet, behöriga lärare etc)- Medborgardialog- Medborgarenkät	
Utvecklingsområden mandatperiod 2019–22:	Utvecklingsområden mandatperiod 2023 →
<ul style="list-style-type: none">- Kompetensförsörjningsprogram- Byggnation av skola Vaggeryds tätort- Äldreboende i Skillingaryd- Etc	<ul style="list-style-type: none">- Nytt badhus Vaggeryd- Gångbro över Hjortsjön- Etc

Vaggeryd 2020.09.02

kommunstyrelsen@vaggeryd.se

Remiss Ambitionsnivå KF:s övergripande mål, Del 2

VSBo har fått rubr. remiss för yttrande.

Vi noterar att av KF:s fyra övergripande mål är det Mål 1 Hållbar samhällsutveckling som VSBo huvudsakligen arbetar med. I viss mån kan vi även bidra till att övriga mål nås. Det är svårt för oss att bedöma möjligheten att nå dom olika målen eftersom mätetalen är komplexa och många verksamheter bidrar till resultatet.

Lite reflektionen kring ambitionsnivån för våra mest aktuella delmål:

Mål 1: Hållbar samhällsutveckling

Befolkningstillväxt i samtliga delområden. Vi bedömer att vi ska bygga hyresrätter på dom större orterna i kommunen. När vi bygger attraktiva boenden medför flyttkedjor att villor frigörs även på mindre orter. Barnfamiljer flyttar in i villor där en eller två personer tidigare bott.

Trångboddhet i flerbostadshus ska minska. Den grupp som huvudsakligen bor trångt i våra lägenheter har traditionellt inte funnits hos oss och andelen stora lägenheter är därför begränsad. Dessa familjer har heller inte ekonomiska förutsättningar att efterfråga stora nybyggda lägenheter. Vi har försökt att slå ihop lägenheter i befintliga beståndet men det är inte enkelt och efterfrågan var inte speciellt stor. Kommunen föredrar familjer om man kan påverka flyktingmottagningen, vilket har sina fördelar men inte minskar trångboddheten.

Digital infrastruktur bygger vi ut till alla våra lägenheter. En viss försening pga Corona men alla ska ha fiber under nästa år.

Upplevd bostadsmarknad påverkas av utbud och bemötande och båda arbetar vi ständigt med.

Mål 2: Utbildning, näringsliv och arbetsmarknad.

Det vi framför allt kan bidra med här är att **vara en bra arbetsgivare**, något som vi tar på största allvar.

Det är en balansgång hur stora krav som ska ställas för att någon ska få hyra en lägenhet.

VSBo kräver ett fast arbete och får emellanåt kritik för detta. När det gäller **andelen ekonomiskt utsatta kommuninvånare** utgör vi ändå en viss kontrollstation vid inflyttning till kommunen.





Mål 3: Kunskap, kultur/fritid – folkhälsa.

Här kan vi bidra med **hälsosamma bostäder och yttre miljöer** som uppmuntrar till att vara ute.

Våra trygghetsboenden, idag 155 lägenheter, bidrar i hög grad till **psykisk och social hälsa**, och därmed ofta även fysisk hälsa, genom gemensamma aktiviteter och social samvaro och den trygghet det innebär att ha vänner och bekanta omkring sig.

Vi har genomfört boskolor under många år, nu upplever vi att behovet minskat. Vi informerar hyresgäster, framför allt via kvartalsvisa infoblad och vid behov personlig kontakt, om miljöfrågor och annat som är viktigt för att alla ska må bra i sitt boende.

I samarbete med hyresgästföreningen bedrivs projekt och aktiviteter som har koppling till boendet.

Mål 4: Attraktivitet, delaktighet och trygghet.

Attraktiviteten påverkas mycket av hur vi lyckas med Mål 1 men **trygghet** är en stor del av attraktiviteten. Vi arbetar med skalskydd och medling i konflikter. Digitalisering ökar allas möjlighet till information och interaktion. Vi finns också tillgängliga för personlig kontakt genom möten ute i verksamheten och med mycket generösa öppettider på kontoret. Vi samarbetar med hyresgästföreningen för att ge hyresgästerna inflytande och **delaktighet** i boendefrågor.

Med vänlig hälsning
Vaggeryd – Skillingaryds Bostads AB


Sven Samuelsson


Satu Jonsson

Teknisk nämnd (TN)

Mötesdatum
2020-09-15

§137

**Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål
(TN 2020/095)****Beslut**

Godkänna tekniska nämndens remissvar.

Sammanfattning

Tekniska nämndens svar på remissen:

Tekniska nämnden konstaterar att en sammanställning av nämndens beslut under 2020, vilket nämnden använder som mätindikator för sin måluppfyllelse, visar att den största andelen beslut i nämnden stödjer och bidrar till kommunfullmäktiges övergripande mål.

Sammanställningen visar även att en mindre del av nämndens beslut endast delvis stödjer målen med hänvisning till nämndens ekonomiska förutsättningar. Tekniska nämnden förväntar sig att några nämndbeslut troligtvis inte stödjer målen eftersom nämndens ekonomiska resurser kräver sänkning av nämndens nuvarande och historiska servicenivå.

Tekniska nämnden anser även att det är viktigt att poängtera att det förekommer ett mindre antal inkomna ärenden som har hamnat hos tekniska nämnden för beslut men där annan nämnd äger ansvaret för frågan.

Teknisk chef föredrar ärendet.

Propositionsordning

Ordförande frågar om tekniska nämnden kan godkänna nämndens svar på remissen, och finner det godkänt.

Expedieras till

Verksamhetsutvecklare

Kommunstyrelsen

Teknisk chef

Beslutsunderlag

- Borttagen på grund av personuppgifter.
- Borttagen på grund av personuppgifter.
- Borttagen på grund av personuppgifter.
- Borttagen på grund av personuppgifter.
- Sammanställning tekniska nämndens beslut 2020

§96

Strategiskt utvecklings och hållbarhetsprogram (KFN 2020/026)**Beslut**

Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens skrivelse och överlämnar yttrandet (bilaga) till kommunledningskontoret för vidare handläggning.

Sammanfattning

Kommunledningskontoret har i uppdrag att ta fram ett förslag till ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som dels ska förtydliga de nya övergripande målen innebörd men även uppfylla tidigare beslut om ett hållbarhetsprogram kopplat till Agenda2030. Uppföljning av de globala målen i Agenda2030 görs nationellt genom mätning av olika indikatorer som gör kommuner jämförbara med varandra.

De fyra övergripande målen för Vaggeryds kommun ska följas upp genom ett urval av indikatorer som har ett medborgarfokus och som kompletterar och summerar de nationella hållbarhetsmålen uppföljning och ger dem lokal betydelse. Urvalet består av både faktisk och upplevd kvalitet.

Mätning av målen ska göras på dels en strukturell nivå, där effekten mäts efter en eller flera mandatperioder, dels mer kortsiktiga perspektiv som kan mätas per år eller vartannat år. Förtydligande av de fyra övergripande målen samt en definition av målkriterier har varit på remiss hos nämnder och bolag och presenterats för kommunstyrelsens arbetsutskott. Ett nuläge utifrån föreslagna mätarkriterier presenteras inför en dialog och beslut kring definition av måluppfyllelse för mandatperioden och inriktning mot måluppfyllelse 2030.

Propositionsordning

Ordförande frågar om kultur- och fritidsnämnden kan godkänna förvaltningens skrivelse och finner det bifallet.

Expedieras till

Kommunledningskontoret

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsnämndens berednings protokoll §98, 2020-08-20
- Remissvar kultur- och fritid
- Intern remiss ambitionsnivå för kommunfullmäktiges övergripande mål
- BILAGA 1 internremiss 2 KF mål ambitionsnivå Strategiskt utvecklings – och hållbarhetsprogram
- Bilaga 2 Intern remiss 2 Agenda2030 förtydligande



Remissvar Utveckling- och hållbarhetsprogram kultur- och fritidsnämnden september 2020

Nedan följer Kultur- och fritidsnämndens kommentar avseende ambitionsnivå, måluppfyllelse och prognos. Den pågående pandemin har sedan i mars kraftigt förändrat förutsättningarna för de uppsatta målen för 2020. En iakttagelse är dock att pandemin inte enbart har påverkat måluppfyllelsen negativt, vilket kommenteras nedan.

Kommunfullmäktiges mål 1: Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Kultur- och fritidsnämndens bidrag/nämndmål 2020-2022: 1. Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen

Delmål 2020: Utveckla och genomföra olika former av samverkan med lokalsamhället.

Kommentar september 2020: Under året pågår ett arbete med översyn av bidragsnormerna för föreningsbidrag. En målsättning med de nya bidragsnormerna, utöver att förenkla administrativa processer, är att skapa incitament för samverkan mellan olika aktörer. I den öppna ungdomsverksamhetens nya lokaler i centrala Vaggeryd sker en samverkan mellan öppen ungdomsverksamhet, bibliotek och kulturskola, vilket innebär en samhällsutveckling i form av mer tillgänglig verksamhet. Under året pågår en process med att etablera samarbetsformer mellan Kultur- och fritidsförvaltningen och Näringslivsavdelningen. Samarbetet bedöms kunna ge effekt framför allt under 2021 och framåt.

Kommunfullmäktiges mål 2: Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet

Kultur- och fritidsnämndens bidrag/nämndmål 2020-2022: 2.

Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och framtida yrkesliv

Delmål 2020: Bidra till att sänka trösklar för medborgare att ta nästa steg mot sina mål

Kommentar september 2020: På grund av pandemin genomfördes Sommarkul på ett annorlunda sätt i år, där verksamheten bedrevs på fler orter och under hela sommaren. När sommaren summeras ser vi en drygt 20-procentig ökning av antalet deltagare jämfört med föregående år. Bedömningen är att trösklar i och med den nya organisationen sänkts så att fler har valt att delta i utvecklande aktiviteter. Samtliga verksamheter inom Kultur- och fritid arbetar mot samma delmål, vilket skapar förutsättningar

för att organisera samarbeten över verksamhetsgränserna, något som på sikt bedöms kunna ge effekt mot det här målet. Arbetet med de förändrade bidragsnormerna bedöms även ha effekt mot det här målet under 2021. Arbetet med Markerspace och Digiteket ser vi fortsatt når flera personer, verksamheter som sänker trösklar och underlättar för människor på olika sätt.

Kommunfullmäktiges mål 3: Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa
Kultur- och fritidsnämndens bidrag/nämndmål 2020-2022: 3.

Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande

Delmål 2020: Utveckla former för att tillvarata idéer från fler grupper. Ta tillvara på regionala och nationella arrangemang och utnyttja resurser för utbud som skapar möten mellan olika grupper.

Kommentar september 2020: Pandemin har haft en negativ inverkan på möjligheterna i regionala och nationella sammanhang. Vår biblioteksverksamhet har fått ställa in flera planerade aktiviteter och kulturhelgen har flyttats. Regionala initiativ har tagits till att digitalisera kulturutbudet, bland annat genom en digital kulturfestival. Den satsningen gör att några av våra lokala kulturaktörer bereds möjlighet att delta, men aktiviteterna bedöms ha en relativt liten effekt för det övergripande målet om ett rikt kulturliv i Vaggeryds kommun. Däremot har vi egna digitala alternativ såsom en digital bokcirkel, som kommer fler invånare till del. I samarbetet mellan biblioteket och den öppna ungdomsverksamheten planeras ett koncept där unga lär äldre, vilket bidrar till möten mellan olika grupper. Planeringen av arbetet försvåras på grund av pandemin. Sim- och sporthallsverksamheten har påverkats märkbart av pandemin under våren då antalet besökare sjönk kraftigt. Verksamheten har anpassats på olika sätt och bland annat har sommarsimskola kunnat genomföras med totalt 100 deltagare.

Miliseum har haft soldattorpssmiljön Lillemo öppet för publik under ett par timmar per dag under juli och inte som tidigare bara mot förbokning, vilket har möjliggjorts genom två feriepraktikanter. Miliseum ökade antalet besökare under juli med 20 % jämfört med föregående år. Vid en undersökning av föreningars påverkan av Covid-19 svarade 26 av 28 att de upplevde negativ påverkan under våren. Detta påverkar måluppfyllelsen negativt.

När det gäller fullmäktiges ambitionsnivå om öknings gällande upplevt fritids- och kulturutbud och målnivåer på samma eller högre än jämförbara kommuner vill nämnden påpeka att trots kreativa lösningar och effektiviseringar som skapar mer värde för medborgaren så finns en korrelation mellan tilldelad budget och förutsättningar att nå målen. Nämnden vill särskilt påpeka vikten av en utökad ram för Kulturskolan i enlighet med framförda önskemål i budgetberedning inför 2021.



Kommunfullmäktiges mål 4: Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Kultur- och fritidsnämndens bidrag/nämndmål 2020-2022: 4. Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftaktiviteter för alla

Delmål 2020: Ökad samverkan med besöksmål i kommunen och utveckla samarbete kring turismfrågor. Minska / eliminera platser som idag inte upplevs trygga och tillgängliga.

Kommentar september 2020: Under året utförs ett arbete med att få ny och effektivare belysning vid elljusspåret på Grönelund, vilket bedöms bidra till ökad tillgänglighet och trygghet. Samarbetet mellan Kultur- och fritidsförvaltningen och Näringslivsavdelningen bedöms kunna ge effekt även mot det här målet. Simskoleverksamheten där 100 barn ökat sin simkunnighet under sommaren bidrar till trygghet och tillgänglighet på ett konkret sätt. Arbetet med InfoPoints på biblioteket och Miliseum har bidragit till ökad tillgänglighet av kultur- och fritidsutbudet i kommunen. Biblioteket genomför även Pop-up verksamhet på olika ställen för att ytterligare öka tillgängligheten.

Socialnämnden (SN)

Mötesdatum
2020-09-23

1 (2)

§56

Remiss, ambitionsnivå i kommunfullmäktiges övergripande mål för mandatperioden 2019 - 2022 (SN 2019/072)**Beslut**

Förvaltningens förslag till yttrande godkänns.

Sammanfattning

Kommunledningskontoret har översänt en internremiss kring ett strategiskt utvecklings- och hållbarhetsprogram som enligt KF:s beslut 2019-05-27 ska förtydliga fullmäktiges övergripande mål samt säkerställa hållbarhetsperspektivet enligt Agenda 2030. Remissen handlar om ambitionsnivån för fullmäktiges övergripande mål, om att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts tillfredställande inför uppföljningen men också en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar mot.

Socialchefen redogör över det förslag till yttrande förvaltningen sammanställt som sammanfattningsvis uttrycker att Socialnämnden bidrar i varierande omfattning till samtliga mål, dock företrädesvis till Mål 3 och 4. Genomgående bedömer SN ambitionsnivån som rimlig gällande KF:s mål.

Expedieras till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse
- Förvaltningens förslag till yttrande
- §103 Sn au Remiss ambitionsnivå i Kommunfullmäktiges övergripande mål för mandatperioden 2019 - 2022
- Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160) (5/5)
- Följebrev till internremiss
- Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160) (4/5)
- Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160) (3/5)
- Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160) (2/5)

Paragrafen är justerad



Till kommunstyrelsen

Svar på "Intern remiss ambitionsnivå kommunfullmäktiges övergripande mål (KS 2019/160)"

Remissen avser ambitionsnivån för **fullmäktiges övergripande mål**, om att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts tillfredsställande inför uppföljning, men också för en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar mot.

Socialnämndens svar

Socialnämnden bidrar i varierande omfattning till samtliga mål, dock företrädesvis till Mål 3 och 4. Genomgående bedömer SN ambitionsnivån som rimlig gällande KF:s mål.

KF Mål 1. Hållbar samhällsutveckling

SN kommentar KF ambitionsnivå: rimlig ambitionsnivå, SN kan bidra med måluppfyllelse enligt nedan.

- Socialförvaltningen bidrar i planering av offentlig service, genom t.ex. bostadsplanering och generell samhällsplanering. I detta medverkar socialförvaltningen genom att bevaka sociala intressen samt vad som minimerar socialt utanförskap. Bidrar till ett inkluderande samhälle. Mätningar kring upplevd miljö i våra verksamheter speglas i brukarundersökningar som fångas i mål 3.
- För offentlig service finns i nuläget dock ingen relevant indikator för socialförvaltningen.
- Socialförvaltningen kan bidra till ett socialt välfärdsindex genom vissa indikatorer i brukarundersökningar.

KF Mål 2. Utbildning, näringsliv och arbetsmarknad

SN kommentar KF ambitionsnivå: rimlig ambitionsnivå, SN kan bidra med måluppfyllelse enligt nedan.

- Socialförvaltningen samverkar med barn- och utbildningsnämnden och Kultur och fritid med syfte att stärka antalet/andelen barn som går ut skolan med godkända betyg och därmed har gymnasiebehörighet. Detta görs genom det som kallas Rörligt elevstöd. Tillika bidrar förvaltningens fältare med stödande verksamhet i skolan. Ingen direkt indikator inom socialförvaltningen inbegriper dock detta, men sammantaget bidrar det inom ramen för lärande/utbildning.
-



- Daglig verksamhet inom funktionshinderomsorgen kopplas till sysselsättning inom KF:s mål. Under coronapandemin har daglig verksamhet genomfört sin verksamhet i alternativ form, t.ex. har skyddsvisir tillverkats till socialförvaltningens verksamheter. Sammantaget bidrar denna verksamhet till sysselsättningsmålet. Upplevelsen hos målgruppen i daglig verksamhet ger effekt i mål 4.

KF Mål 3. *Kunskap, kultur/fritid- folkhälsa*

SN kommentar KF ambitionsnivå: rimlig ambitionsnivå, SN kan bidra med måluppfyllelse enligt nedan.

- Socialförvaltningen arbetar utifrån ett salutogent perspektiv med syfte att stärka och bibehålla god hälsa samt minska ensamhetskänsla hos brukare och klienter. Detta görs genom t.ex. mötesplats (görs i samverkan med AME), träffpunktsverksamheter för äldre och funktionshindrade samt förebyggande, tidiga och främjande insatser inom IFO-öppenvård och funktionshinderomsorgen. Aktiviteter genomförs inom samtliga verksamhetsområden inom verkställighet. Genom coronapandemin har flera delar av aktiviteterna uteblivit eller genomförts i begränsad skala vilket kan ha medfört ökad isolering hos personer. Å andra sidan har förvaltningen arbetat med alternativa lösningar för att främja möten och aktiviteter, bland annat genom uppsökande verksamhet samt att aktiviteter genomförts avdelningsspecifikt istället för gemensamt.
- Genom nationella brukarundersökningar inom äldreomsorg och funktionshinderomsorg och individ- och familjeomsorg kan Socialförvaltningen bidra med indikatorer kopplade till hälsostatus, trivsamma miljöer och ensamhetskänsla. Mätningar som görs inom ramen för Öppna jämförelser för kommunal hälso- och sjukvård avser rutiner och inte effekt för målgruppen.
- ANDTS-samordning görs genom socialförvaltningens fältare. Ambitionsnivån som speglar effekten hos medborgarna saknas i dagsläget och måste vidareutvecklas.

KF Mål 4. *Attraktivitet, delaktighet och trygghet*

SN kommentar KF ambitionsnivå: rimlig ambitionsnivå, SN kan bidra med måluppfyllelse enligt nedan.

- Socialförvaltningen arbetar genomgående för att brukare och klienter ska känna trygghet, delaktighet och självbestämmande. Detta görs genom att, inom ramen för olika verksamhetsområden, involvera brukare och klienter i planering, beslut och genomförande.
- Indikatorer för uppföljning av detta görs årligen genom nationella brukarundersökningar inom äldreomsorg, funktionshinderomsorg och individ- och familjeomsorg.